
РЕШЕНИЕ

ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА.

19.12.2023г.

Заслушав и обсудив отчеты председателя Попечительского Совета МКГиК 
Забнева В.И. и исполнительного директора Лузина Е.В., сообщение советника ректора 
МИИГАиК по вопросам СПО, Хинкиса Г.Л., директора МКГиК Зверевой Т.Г., а также 
участвовавших в прениях членов Попечительского Совета:

Совет отмечает, что в отчетный период 2023 года члены Попечительского 
Совета, совместно с руководством колледжа решали ряд задач, важных в 
жизнедеятельности колледжа, в том числе образовательные, информационные, 
воспитательные, хозяйственные, финансовые и т.п., тем самым выполняя План работы, 
утвержденный Попечительским Советом на отчетный период.

На основании предложений, высказанных в результате обсуждения отчетов и 
докладов, Попечительский Совет постановляет:

1. Считать работу Попечительского Совета в 2023 году удовлетворительной.
2. Попечительский Совет приветствует в своих рядах новых членов Совета - 

генерального директора ООО «ИГИИС», Богданова М.И. и директора МКГиК, Звереву 
Т.Г.

3. Ввести в состав юбилейного орг. комитета колледжа представителя 
Попечительского Совета, председателя ПС Забнева В.И., для координации 
подготовительных работ, в связи с проведением в 2025 году 105-летия Колледжа.

4. Членам Попечительского Совета принять активное участие в подготовке и 
проведении юбилейных мероприятий. Подготовить обращение к картографо- 
геодезической общественности об оказании помощи и поддержки колледжу с 
размещением обращения в отраслевых СМИ и на сайтах членов Попечительского 
Совета (отв. Забнев В.И.).

5. Оказать методическую и организационную помощь в подготовке к 
открытию на базе колледжа новых направлений подготовки: маркшейдерия, экология, 
информационные системы на очной форме обучения, а также помощь в оснащении 
учебно-технической базы колледжа по этим направлениям.

6. Поддержать инициативу ООО «МИПСтрой № 1» в оснащении одной из 
лабораторий картографо-геодезического цикла дисциплин и обустройстве 
репетиционного зала студенческого актива.

7. Оказывать профориентационную и кадровую поддержку, помощь в 
распределении студентов 3 и 4-х курсов на производственные практики, в руководстве 
и рецензировании ВКР и в вопросах трудоустройства.

8. Попечительский Совет выражает благодарность генеральному директору 
ООО «Декарт», Тешаеву С.Т., генеральному директору ООО «Геоаспект», Скворцову 
М.Г., генеральному директору ООО «МИПСтрой № 1», Маслакову К.В. за оказание 
безвозмездной помощи в оформлении внутреннего пространства колледжа, в 
реконструкции лаборатории Высшей геодезии.

9. Попечительский совет поддерживает предложение колледжа о введении в 
Перечень специальностей СПО новой специальности под условным названием 
«Дистанционное зондирование Земли». Попечительский совет поручает членам совета: 
Зверевой Т.Г. (директору МКГиК) и Лузину Е.В. (исполнительному директору ПС



МКГиК) направить запросы в отраслевые организации и предприятия о потребности и 
целесообразности в подготовке студентов данной специальности.

10. Принять посильное участие в создании культурно-исторического центра 
колледжа, приуроченное к юбилею колледжа.

11. Внести изменения и дополнения в Положение о Попечительском Совете 
от 05.10.2021 г. в п. 1.1 и п. 1.6 на основании замечаний проверки МИИГАиК от 
07.04.2023 г. и изложить их в следующей редакции:

• пункт 1.1. «Совет создается по инициативе Учредителей: физических и 
юридических лиц».

• пункт 1.6. «Совет создается по инициативе Учредителей:
- Федеральной службы геодезии и картографии РФ
(письмо от 09.07.1999 г. № 9-2032);
- Военно-топографического Управлением ГШ ВС РФ
(письмо от 21.06.1999 г № 320/П/1586);
- Государственным комитетом РФ по земельной политике
(письмо от 09.09.1999 г. № СС-727);
- Московским городским трестом геолого-геодезических и картографических 

работ (ГУП «Мосгоргеотрест»);
(письмо от 19.10.1999 г.)

- Московским колледжем геодезии и картографии».

Председатель ПС 
Секретарь собрания П(


